ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2006 г. N 16

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПОДДЕРЖКУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМУЮ И БЛАГОТВОРИТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В соответствии со статьей 16 Закона Самарской области "Об областном бюджете на 2006 год" и в целях поддержки деятельности общественных организаций ветеранов, инвалидов и женщин, осуществляющих социально значимую и благотворительную деятельность, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на поддержку общественных организаций, осуществляющих социально значимую и благотворительную деятельность.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на аппарат Правительства Самарской области (Фомичева).

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Самарской области

С.А.СЫЧЕВ

Утвержден

Постановлением

Губернатора Самарской области

от 2 февраля 2006 г. N 16

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПОДДЕРЖКУ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМУЮ И БЛАГОТВОРИТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Настоящий Порядок регламентирует отношения по предоставлению субсидий за счет средств областного бюджета (далее - субсидии) на поддержку общественных организаций, осуществляющих социально значимую и благотворительную деятельность (далее - общественные организации).

2. Субсидии предоставляются в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели законом Самарской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Если иное не предусмотрено законом Самарской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год, субсидии общественным организациям предоставляются аппаратом Правительства Самарской области на:

поддержание функционирования общественных организаций (аренда и содержание помещений, оплата услуг связи, приобретение расходных материалов);

проведение мероприятий, посвященных государственным праздничным дням, юбилейным датам и памятным событиям истории России;

проведение дней памяти, а также Дня инвалида, Дня пожилого человека;

проведение благотворительных мероприятий в соответствии с учредительными документами общественных организаций.

4. Субсидии предоставляются общественным организациям ветеранов в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах", общероссийским межрегиональным и региональным общественным организациям инвалидов, общероссийским межрегиональным и региональным общественным организациям женщин.

5. Для получения субсидии общественная организация предоставляет в аппарат Правительства Самарской области следующие документы:

заявка на предоставление субсидии с расчетами и обоснованиями каждой конкретной суммы;

копия свидетельства о регистрации общественной организации в качестве юридического лица;

копия свидетельства о постановке общественной организации на учет в налоговых органах;

копии учредительных документов общественной организации, а также всех изменений и дополнений к ним;

справка о количестве членов организации, заверенная ее руководителем;

информация об основных мероприятиях за текущий год с указанием числа участников мероприятия;

бухгалтерский баланс за предыдущий финансовый год;

план работы (в том числе перечень торжественных мероприятий) на следующий календарный год;

документы, подтверждающие предоставление информации общественной организацией о продолжении своей деятельности в Главное управление Федеральной регистрационной службы по Самарской области в соответствии со статьей 29 Федерального закона "Об общественных объединениях".

В случае несоответствия представленных документов установленным требованиям аппарат Правительства Самарской области направляет общественной организации соответствующее уведомление о необходимости устранения выявленных недостатков.

Аппарат Правительства Самарской области вправе запросить у общественной организации дополнительные документы, необходимые для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии.

6. Субсидии предоставляются аппаратом Правительства Самарской области на основании заключенного с общественной организацией договора о предоставлении субсидии.

7. Аппарат Правительства Самарской области не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в министерство управления финансами Самарской области бюджетную роспись получателей субсидий с приложением документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

8. Аппарат Правительства Самарской области не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в министерство управления финансами Самарской области отчет о суммах предоставленных субсидий.

9. Аппарат Правительства Самарской области осуществляет контроль за целевым использованием субсидий общественными организациями.